
 
 

UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 29 października 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Moszczenica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 439) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Godziny, w których odbywa się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka określane są w statutach 
jednostek. 

§ 2. 1. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów w publicznych 
przedszkolach i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie, dla których organem prowadzącym jest Gmina Moszczenica w wysokości 1,20 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę zajęć do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

2. Opłata, o której mowa wnoszona jest przez rodziców do dnia 10 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dzieci. 

§ 3. Wychowanie przedszkolne, o którym mowa w §2 ust. 1 jest realizowane poprzez nauczanie, 
wychowanie, opiekę i obejmuje w szczególności: 

1) fachową opiekę pedagogiczną, 

2) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw 
w pomieszczeniach i na zewnątrz, 

3) realizację zajęć dodatkowych. 

§ 4. Ustala się następujące zasady całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, o których mowa 

w §2 ust. 1: 

1) Całkowite zwolnienie z opłaty może przysługiwać w przypadku dzieci posiadających opinię 

o wczesnym wspomaganiu rozwoju lub orzeczoną niepełnosprawność. 

2) Częściowe zwolnienie z opłaty w wysokości do 50% może przysługiwać, jeżeli dochód w rodzinie dziecka 
nie przekracza kwoty zawartej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 6273



(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) na osobę i jednocześnie występuje co najmniej jeden z powodów 
wskazanych w art. 7 cytowanej wyżej ustawy. 

§ 5. 1. Całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat udziela się na wniosek rodzica, który zobowiązany 
jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do uzyskania uprawnień, o których mowa w §4. 

2. W razie uzasadnionych wątpliwości do treści zawartych w oświadczeniu, dyrektor jednostki może 
wezwać wnioskodawcę do przedłożenia dokumentów potwierdzających treść oświadczenia. 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat, o których mowa w §2 następuje od początku miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym rodzic złożył wniosek, jednak nie dłużej niż przez 5 miesięcy 

w danym roku szkolnym. 

4. Zwolnienia z opłat, o których mowa w §2 ust. 1 udziela dyrektor jednostki. 

§ 6. 1. Rodzice deklarują dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dzieckoz 
wychowania przedszkolnego, o którym mowa w §2 ust. 1. 

2. Szczegółowy zakres wychowania przedszkolnego, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, wysokość 
oraz zasady pobierania opłaty, zasady zwolnień z opłaty w przypadku nieobecności dziecka reguluje umowa 
cywilno-prawna zawierana na dany rok szkolny pomiędzy dyrektorem jednostki 

a rodzicami dziecka. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXI/262/18 Rady Gminy Moszczenica z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach oraz 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Moszczenica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Izabella Wąsowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6273


	UCHWAŁA NR XV/117/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-11-04T14:16:06+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




